
Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice 
 
 
 
datum: 28. 5. 2024 (úterý) 
začátek: 19.00 hodin 
místo: kancelář obecního úřadu 
 
 
 
 
 

Program  
 
 
 
  1) Zahájení a  program 

  2) Kontrola usnesení 

  3)  Údržba veřejné zeleně  

  4)  Smlouva o zřízení VB – služebnosti k pozemkům  

  5)  Změna rozpočtu 

  6)  Různé a diskuse 

  7)  Závěr 

 

 

 

 
 

                                  
                                  Mgr. Lubomír Turín v. r. 

                                 starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  20. 5. 2024 
 
 
Sejmuto: 
 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 28.5. 2024 

Bod navrženého 

programu: 

3) Údržba veřejné zeleně  

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Údržba obecní zeleně  
Na minulém jednání bylo zastupitelstvo seznámeno se závěry kontrolního výboru a zpráva vzata na 
vědomí. Na základě doporučení kontrolního výboru byl předložen výkaz výměr u jednotlivých lokalit 
s cenou pro letošní rok 2024. Četnost sečení je dvakrát do měsíce od dubna do října, mulčování 
kolem cest se provádí 2-3 krát ročně a ořez větví kolem komunikací vždy na jaře a na podzim. Tuto 
službu nám zajišťuje Ing. Jaroslav Vacek. Mimo to je potřeba udržovat parkovou zeleň a pečovat o 
výsadbu jak liniovou – aleje, tak i plošnou – oplocenky včetně zalévání. To nám zajišťuje pan Jiří 
Polák. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s údržbou veřejné dle předloženého materiálu. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  20.5. 2024 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 28.5. 2024 

Bod navrženého 

programu: 

4) Smlouva o zřízení VB – služebnosti k pozemkům 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Smlouva o zřízení VB – služebnosti k pozemkům  
Společnost Strabag Rail a.s. nás oslovuje jako zástupce zhotovitele VPS dopravní infrastruktury 
Modernizaci trati Veselí n.L.-Tábor, etapa Soběslav – Doubí za investora Správu železnic, s.o. za 
účelem zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům, a to pro nezbytné uložení traťového 
zabezpečovacího zařízení. Věcné břemeno - služebnost se zřizuje úplatně na základě smlouvy a to za 
jednorázovou úplatu. Jedná se o pozemky parc.č. 2653/3, 2654/2 a 2695/1 ( všechny orná půda) 
v k.ú. Klenovice u Soběslavi. Rozsah VB je stanoven GP, který je součástí smlouvy. Výše úplaty je 10 
tisíc za každý dotčený pozemek, tzn. jednorázová úhrada se sjednává v částce 30 tisíc korun českých. 

 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k pozemkům se společností Správa železnic, s.o. pro uložení traťového 
zabezpečovacího zařízení v pozemcích KN parc.č. 2653/3, 2654/2 a 2695/1 ( všechny orná půda) 
v k.ú. Klenovice u Soběslavi za úplatu ve výši 30.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  20.5. 2024 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 28.5. 2024 

Bod navrženého 

programu: 

5) Rozpočtová změna  

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Rozpočtová změna 
Na minulém jednání zastupitelstva jsme schválili projektování průlehu - velkého interakčního prvku 
v severovýchodní části obce, který je navržen v rámci společných zařízení pozemkových úprav a má 
sloužit k zadržování povrchové vody a tím zmírnit vodní a větrnou erozi v tomto území. Projekt byl 
dokončen a po předchozím souhlasu zastupitelů bylo požádáno o dotaci z programu AOPK ČR do 
konce dubna. Náklady na zpracování projektové dokumentace a s tím spojených posudků se vyšplhal 
na 247 tisíc korun, další platba je za podání žádosti do dotačního programu, tj 32,5 tisíce korun. Tyto 
finanční prostředky nejsou rozpočtovány. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí se změnou rozpočtu ve výši 279.500,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  20.5. 2024 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	00_Oznámení o konání zasedání Zastupitelstva obce Klenovice dne 28.5.2024
	03_Údržba obecní zeleně
	04_Smlouva u zřízení VB - služebnosti k pozemkům
	05_Změna rozpočtu

